
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 
РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
05 липня 2016 р.                                                   Херсон                                                     № 42-р/к 

 

                                                                                                                         Справа №  1/2-16 

 

 

Про закриття розгляду справи 

 

 

Адміністративна колегія Херсонського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (надалі – Відділення), розглянувши матеріали справи 

від 13.01.2016 № 1/2-16 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції 

Товариства з обмеженою відповідальністю фірма «Кайсар ЛТД» (код ЄДРПОУ 23137670) 

(надалі – ТОВ «Кайсар ЛТД) та Дочірнього підприємства «Херсонський облавтодор» 

Відкритого акціонерного товариства «Державна акціонерна компанія «Автомобільні дороги 

України» (код ЄДРПОУ 31918234) (надалі – ДП «Облавтодор») та подання Відділу 

досліджень і розслідувань Відділення від 04.07.2016 № 2-51/54, 

ВСТАНОВИЛА: 

Розпорядженням адміністративної колегії Херсонського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України від 13.01.2016 № 1-рп/к розпочато розгляд 

справи № 1/2-16 відносно Товариства з обмеженою відповідальністю фірма «Кайсар ЛТД» 

(код ЄДРПОУ 23137670) (надалі – ТОВ «Кайсар ЛТД) та Дочірнього підприємства 

«Херсонський облавтодор» Відкритого акціонерного товариства «Державна акціонерна 

компанія «Автомобільні дороги України» (код ЄДРПОУ 31918234)  

(надалі – ДП «Облавтодор») за ознаками порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбаченого пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, 

які стосуються спотворення результатів торгів. 

Розгляд справи розпочато за результатами здійснення на виконання доручення 

Антимонопольного комітету України від 23.07.2015 № 13-01/566 дослідження з питань 

дотримання законодавства про захист економічної конкуренції учасниками тендерів із 

закупівлі робіт у 2014-2015 роках з реконструкції, будівництва, ремонту та експлуатаційного 

утримання автомобільних доріг. 

За результатами аналізу зібраних в ході розгляду справи матеріалів та доказів 

встановлено наступне.  

Службою автомобільних доріг у Херсонській області Державного агентства 

автомобільних доріг України (далі – Замовник) проведено закупівлю за бюджетні кошти 

через процедуру відкритих торгів із закупівлі товарів: 

- поточний ремонт та експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального 

користування місцевого значення Херсонської області, дата оприлюднення і номер 

оголошення про проведення процедури закупівлі, опублікованого в державному офіційному 

друкованому виданні з питань державних закупівель 28.10.2013 ВДЗ № 85(828) № 185621 

(надалі - Процедура закупівлі 1); 



2 
 

- поточний ремонт та експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального 

користування місцевого значення Херсонської області (2 лоти), дата оприлюднення і номер 

оголошення про проведення процедури закупівлі, опублікованого в державному офіційному 

друкованому виданні з питань державних закупівель 28.10.2013 ВДЗ № 85(828) № 185605 

(надалі - Процедура закупівлі 2); 

- поточний ремонт та експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального 

користування місцевого значення Херсонської області (2 лоти), дата оприлюднення і номер 

оголошення про проведення процедури закупівлі, опублікованого в державному офіційному 

друкованому виданні з питань державних закупівель 03.03.2014 ВДЗ № 18(864) № 065199 

(надалі - Процедура закупівлі 3). 

Для участі у Процедурах закупівлі 1, 2, 3 пропозиції конкурсних торгів надійшли від 

таких учасників: 

- ТОВ фірма «Кайсар, ЛТД» - вул. Нафтовиків, 50, м. Херсон, 73009,  

(код ЄДРПОУ 23137670); 

- ДП «Херсонський облавтодор» – вул. Поповича, 23, м. Херсон, 73036,  

(код ЄДРПОУ 31918234); 

- ТОВ «БК «Дорлідер» - 21 км Старокиївського шляху, 30-А, Комінтернівський р-н, 

Одеська обл., 65025, (код ЄДРПОУ 37468590); 

- ДП «Укрдорзв’язок» - вул. Михайла Чалого, 3, м. Київ, 03179,  

(код ЄДРПОУ 05422987); 

- ТОВ «КВЕТВЗ» - вул. Лебедева, 46, кв. 42, м. Сімферополь, АР Крим, 95053, 

 (код ЄДРПОУ 38373154). 

Надалі за текстом – Учасники. 

Відповідно до Протоколу розкриття пропозицій конкурсних торгів від 28.11.2013 року 

№ 95 розкриття пропозицій конкурсних торгів за Процедурою закупівлі 1 відбулось 

28.11.2013 о 13
30 

год. 

Відповідно до Протоколу розкриття пропозицій конкурсних торгів від 28.11.2013 року 

№ 94 розкриття пропозицій конкурсних торгів за Процедурою закупівлі 2 відбулось 

28.11.2013 о 11
00 

год. 

Відповідно до Протоколу розкриття пропозицій конкурсних торгів від 15.05.2014 року 

№ 7 розкриття пропозицій конкурсних торгів за Процедурою закупівлі 3 відбулось 

15.05.2014 о 11
00 

год. 

Рішенням Замовника (протокол оцінки пропозицій конкурсних торгів (цінових 

пропозицій) від 25.12.2013 № 98 переможцем у Процедурі закупівлі 1 було обрано  

ДП «Херсонський облавтодор» з яким укладено договір від 14.01.2014 року про закупівлю 

товарів (робіт або послуг) за державні кошти на суму 15978,5 тис. грн. 

Рішенням Замовника (протокол оцінки пропозицій конкурсних торгів (цінових 

пропозицій) від 25.12.2013 № 97 переможцем у Процедурі закупівлі 2 було обрано  

ДП «Херсонський облавтодор», з яким укладено договір від 14.01.2014 року про закупівлю 

товарів (робіт або послуг) за державні кошти на суму: лот 1 – 23315,6 тис. грн,  

лот 2 – 602,4 тис. грн. 

Рішенням Замовника (протокол оцінки пропозицій конкурсних торгів (цінових 

пропозицій) від 27.05.2014 № 8, переможцем у Процедурі закупівлі 3 було обрано  

ДП «Херсонський облавтодор», з яким укладено договір від 13.06.2014 року про закупівлю 

товарів (робіт або послуг) за державні кошти на суму: лот 1 – 26363,5 тис. грн,  

лот 2 – 21788,5 тис. грн. 

При дослідженні документів Учасників Процедур закупівель ТОВ «Кайсар ЛТД та 

ДП «Облавтодор», наданих ними у складі пропозицій конкурсних торгів, а також інших 

документів, що супроводжували Торги, встановлено схожість в оформленні незначної 

кількості документів Учасників, а саме: 

1. Для участі у торгах Учасникам необхідно отримати документацію конкурсних 

торгів (надалі – ДКТ) в якій зазначені всі критерії та перелік необхідних документів для 



3 
 
участі у зазначених Процедурах закупівель. Для її отримання Учасники надіслали «ЗАПИТ 

на отримання документації конкурсних торгів» до Замовника, який є ідентичним за змістом 

та розташуванням тексту. 

2. Відповідно до вимог Замовника щодо оформлення пропозицій конкурсних торгів за 

процедурою відкритих торгів, пропозиції учасників запечатуються в конверти.  

Оформлення конвертів Учасників є схожим, та має спільні об’єднуючі особливості у 

правописі та оформленні поданих Учасниками конвертів, а саме - інформація на конвертах є 

ідентичною за розташуванням. 

3. Згідно Додатку 2 пункту 2.5 Учасниками надається довідка складена у довільній 

формі про те, що Учасника не було притягнуто згідно із законом до корупційного 

правопорушення. Проте, надані довідки Учасників є однаковими за змістом та оформленням. 

4. У своїх ПКТ Учасниками надають Замовнику витяг з реєстру платників податку на 

додану вартість з майже послідовними номерами 1421034500122 (ТОВ фірма «Кайсар, 

ЛТД») та 1421034500115 (ДП «Херсонський облавтодор»). 

Виявлених у матеріалах справи №1/2-16 збігів та співпадінь у документах Учасників 

недостатньо для висновку про вчинення ТОВ фірма «Кайсар, ЛТД» та ДП «Херсонський 

облавтодор» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого 

пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються 

спотворення результатів торгів. 

Тобто, Відділенням не доведено вчинення ТОВ фірма «Кайсар, ЛТД» та  

ДП «Херсонський облавтодор» порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбаченого пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, 

які стосуються спотворення результатів торгів 

Відповідно до статті 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

розгляд справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції підлягає 

закриттю без прийняття рішення по суті, якщо не доведено вчинення порушення. 

Таким чином, розгляд справи від 13.01.2016 № 1/2-16 про порушення ТОВ фірма 

«Кайсар, ЛТД» та ДП «Херсонський облавтодор» законодавства про захист економічної 

конкуренції підлягає закриттю без прийняття рішення по суті.  

Враховуючи викладене, на підставі статей 7, 12, 12-1 та 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статей 48, 49 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», пункту 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 

комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 

23.02.2001 №32-р, зареєстрованим Міністерством юстиції України 30.03. 2001 за №291/5482 

(із змінами), пункту 36 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про 

захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06.05.1994  

№ 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29.06.1998 

№169-р) (із змінами), Адміністративна колегія Херсонського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Закрити розгляд справи від 13.01.2016 № 1/2-16 у зв’язку з не доведенням вчинення 

Товариством з обмеженою відповідальністю фірма «Кайсар ЛТД» (код ЄДРПОУ 23137670)  

та Дочірнім підприємством «Херсонський облавтодор» Відкритого акціонерного товариства 

«Державна акціонерна компанія «Автомобільні дороги України» (код ЄДРПОУ 31918234)  

порушення законодавства про захист економічної конкуренції. 

 



4 
 

Відповідно до частини першої статті 60 Закону «Про захист економічної конкуренції» 

заявник, відповідач, третя особа мають право оскаржити це рішення повністю або частково 

до господарського суду у двомісячний строк з дня одержання рішення. Цей строк не може 

бути відновлено. 

 

 

 

 

Голова адміністративної колегії - 

Голова територіального відділення                                                                         В.П. Василенко 

 


